
 

 

 

DECRETO Nº 240/2022 
DATA: 03/11/2022 

 
 

Abre de Crédito Adicional Suplementar no 
Orçamento Geral do Município para o 
Exercício Financeiro de 2022 no valor de 
R$ 100.000,00 (Cem Mil Reais). 
 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANDÓI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas 
atribuições legais de acordo com a Lei Municipal nº 1.675 de 1 de novembro de 2022. 

 
 

D E C R E T A: 
 
 

Art. 1º Fica aberto no Orçamento Geral do Exercício Financeiro de 2022, Crédito 

Adicional Especial no valor de  R$ 100.000,00 (Cem Mil Reais) na seguinte dotação 

orçamentária: 

 
Especial 

Códigos Descrição Valor 

04 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  

04.001 DEPARTAMENTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA  

04.122.0002.2007 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO 
ADMINISTRATIVA - SA 

 

3.3.90.32.00.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA  

625 00000-Recursos Ordinários (Livre) 100.000,00 

 SUBTOTAL 100.000,00 

 TOTAL 100.000,00 

 
Art. 2º Para cobertura dos créditos abertos pelo artigo anterior serão utilizados 
recursos oriundos de : 

 
I - Excesso de Arrecadação; 
 

Conta de receita 

Receita Descrição Valor 

1.3.2.1.01.0.1.02 REMUNERAÇÃO DB - RECURSOS LIVRES - 000 100.000,00 

 TOTAL 100.000,00 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

A
LD

O
IN

O
 G

O
LD

O
N

I F
IL

H
O

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
an

do
i.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/F

B
03

-E
E

D
9-

95
D

1-
23

38
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 F
B

03
-E

E
D

9-
95

D
1-

23
38



 

 

 
Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 
 

Gabinete do Prefeito do Município de Candói (PR), 03 de novembro de 2022. 

 
 
 

ALDOINO GOLDONI FILHO 
Prefeito Municipal 

 

  

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

A
LD

O
IN

O
 G

O
LD

O
N

I F
IL

H
O

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
an

do
i.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/F

B
03

-E
E

D
9-

95
D

1-
23

38
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 F
B

03
-E

E
D

9-
95

D
1-

23
38



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: FB03-EED9-95D1-2338

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ALDOINO GOLDONI FILHO (CPF 533.XXX.XXX-06) em 03/11/2022 23:19:41 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://candoi.1doc.com.br/verificacao/FB03-EED9-95D1-2338


